in coniunctioni] nos 'Speisessimmer', cf. F. Walter 'Studien zu Ta-
citus' Curtius' 1887 p. 39, qui hos locos affect: Curt. 8, 5, 9 'coenimio
egreditur'. id. 8, 6, 13. Tac. hist. I, 81, 3, 33, 1, 82, cf. cognoscō.

cum ceteris amicorum filiis] i. e. cum ceteris virginibus, amico-
rum filiis, cf. ex. gr. Xen. anab. 5, 2, 31 of dñm Kypriac. Verg. aen. 7,
614 'cetera pubes'. quo modo 'alii' quæque innentur.

salutatum] conieci coll. Plat. de Alex. M. fort. or. I. c. 11 p. 332 E: 101, 7
Ποτίδεων ἐρπόστης τὸν Οὐδιδύρην Συρτηράνην οὐδὲ οὔποτε δὲ έγνω.

Oxyatria] apud Curtium 'Oxartes' vel 'Oxitates' traditum est,
Græcia audit 'Οξειδύρη'.

comites formosissima] cf. § 88 'alium alio deteruisse respon-
disse' similiter apud Græcos pro comparativo quædam superlatives
innentur, qui eodem modo quo comparativa gentium post se habet
(Viger. 'de idiomis' p. 67 not. ed. III). ceterum exempla ex posteriori-
rum temporum scriptoribus Latinis petitia innentur apud Woelflin. 'lat.
u. roman. Comparison' p. 68 seqq.

101, 9 innesciebat] suppleui coll. § 68 p. 107, 9. § 54 p. 104, 38.
 101, 10 pocium prehendit] libatio significatur.
 101, 11 deos comprecatas] cf. § 85. verbum 'comprecandi' ex sermone
 potiose petitum apud Plaut. cum datino, sed apes Terent. et Catull. I. c.
 191 cum accusativo coniungitur, cf. Riesium ad Catull. I. c.
 multa multis] cf. Cic. pro Rosc. Amer. § 130 'multa multos'. id. ad
 Att. II, 2, 1 'multae multorum'.

insperantes] cf. ex. gr. Catull. 107, 1 sq. 'si quis quid cupido
 optantibus obtigit unquam'. Insperanti, hoc est gratiam animo proprie'
 nos 'unverhofft, kommt oft'. Curt. 8, 4, 27 'insperato gaudio'.

101, 12 ex captiis] cf. Cart. I. c. § 26 'Achilleum quoque . . . cum cap-
 tiva coisse'. id. 10, 3, 11 'non deditus ex captiis liberis tollere'.
 ceterum quae secundum verba mendoso tradita uidentur esse; equidem
 codicis scriptarum explicare frustum studui. digna igitur est, quae legen-
 tibus proponitur Reitzensteini conjectura: 'multos reges ex captiis pro-
 crea' (eo filios, mulieres filias) e. q. s. fuit cum verba, quae tradita sunt,
 sic interpretari, ut ab Alessandro Neopoleum procastra (Arr. I, 11, 8)
 significari putarem, si enim in Lanassa, quam ex templo Dodoneo si-
 absulerint, octo liberis sustulit, quorum ex numero illius finitimus regi-
 bus in matrimonio dedit. sine dubio autem 'rurus gestarum' auctor
 Alexandrus plura loquenter fecit, cuius tamet oratio ab epistolaatore
 in artus contrafacta est.

101, 13 communicationes] cf. communicare 'sich mit j. in Gemeinschaft be-
 gehen', que in iure verbo apud scriptores ecclesiastices subiecta est.

101, 14 quare, inquit] cf. § 38 et Faber-Heerwagen ad Liv. 21, 10, 4 p. 35.
 101, 15 sibi] i. e. 'etiam' sibi, cf. Faber-Heerwagen ad Liv. 21, 10, 4 p. 62
 et Faber ad Sall. Ing. 85, 48 p. 339.

101, 17 his verbis amicos cohortabatur] verba quae secundunt utiota niden-
 tur esse, quae sic conformanda esse putem: 'ut sibi quiesce in coniunctu
 virginum matrimonio iunctam' (abduceret, ipse Roxas matrimonio
 iunctam) 'abduxit'. cf. ad rem Curt. I. c. § 27 seqq. quam conjecturam
 in verborum ordinem non recipi, ubi 'ut' in 'et' mutata malo.

101, 18 magno opere gaudii sunt] Curt. I. c. § 27 'insperato gaudio lactus
 pater sermone eius excepit', quo tamen loco 'elatus' pro 'lactus' sor-
 bendum esse arbitror, neque enim 'gaudium' significat, quod nos dis-
 missus 'das freudige Ereignis', neque apte verba 'gaudio lactus' coniungi
 possunt. cf. praeceps Curt. 4, 6, 26 'insolenti gaudio elatus'. 6, 7, 24
 'gaudio elatus'.

101, 19 †Bionico] uitiosum uidetur esse. fortasse latet 'Bactrinum', cf.
 Arr. 4, 22, 1 'Αἰθούντος οὐρών πέρι οἴκη τοῦ Βάκτρου' sed de rebus tam in-
 certis caedibus non harilessem, quamobrem nomina geographicia quam-
 uis apte corrupta semper retinui us interdum exceptis, quibus facile
 mederi potui.

castra] quid sub hac noce latent aut quae castra intelligenda sint,
 nescire me fateor, fortasse 'hiberna', quae § 19 ('in Bactro Nautacen in
 hiberna') commemorantur.

101, 20 †Oxum] fortasse 'Oxum', nisi praestet statuere nomen eius flumi-
 nis lateri, quod Plin. n. h. 6, 52 (codil.: 'iachrum' vel 'iacerum'; Ian-
 ex coni.: 'Bactrum', idem nomen praebebat codil. Solini 49, 1) commu-
 morantur.

stadia XXX] Curt. I. c. § 2 'per COCC stadiis'.
 per loca solai] fortasse conferendum est Curt. 7, 5, 1 seqq., ubi 'loci
 deserteri Sogdianorum' (immo 'Bactrianiorum', cf. 7, 5, 18) describuntur,
 ceterum cf. ad § 68 'per solas terras'.

101, 21 Indian uteris] cf. ex. gr. Sall. Ing. 19, 2 'Aegyptium uteris'.
 †Drapim] Δραπαι intellegenda esse intellexit Schwartz.

†Arines] similia tradit Curt. 8, 4, 19 sq. de Sisimithre i. e. Cho-
 riene, cuius nomen hoc loco ne recipimus, prohibemus § 28.
 comiteatu] 'comitatus' et 'comitate' confunduntur § 58.
 barbaricam] apud solitam orationis scriptores inde a Plinio ma-
 iore insinuerit.

irridit] ac. 'nobis'. cf. ea quae secundat. 101, 25

hinc progressus] quae secundat fortasse sic restituenda sunt: 'per-
 (rex ad) Cophesa' (cf. Art. 4, 22, 6). 'quod' sc. 'flumen', cf. 5 7 (Ma-
 racanda) 'quod' sc. 'oppidum'.

dismus VIII us] cf. § 7 'quod abest a flumine Tanai distans 101, 31
 ... sis'. ad 'un' i. e. 'iteris' cf. Herzog ad Ctes. h. gall. I, 38, 1 p. 89.
 id] scripsi, cf. paulo infra 'id rex ganus' et § 31 'quod factum ...
 gauisunt'.

primum locus Ilium] cf. Curt. 8, 10, 1 'illum tertium Iose geni-
 tam ad ipsos permanesse memorante: Patrem Liberum atque Herculem
 fama cognitos esse, ipsam coram adesse cernique'. apparuit igitur hoc
 loco nomen 'Liberum Patrem' excidisse, cf. § 95.

flumine transiti] Lexius 'de Alexandri expedit. Indica' p. 20: 'Co-
 phenum annum transitum esse, quamquam Arrianus de hoc re tacet, ta-
 zets se per apparet.'

dictum sumptis] Cartio 8, 10, 2 teste iisdem Iadorum principibus
 itinerum dubibus usus est.

dictibus] sc. itineris, cf. Faber-Heerwagen ad Liv. 22, 13, 5. cf. § 84.

ad flumen Indian personis] Alexandrum exercitum in duas divisiones
 partes eamque alteram Perdicis et Hephaestione duabus rectis via ad
 Indian flumen misse, ubi omnia, quae ad finem transauisum necessa-
 ria essent, prouiderit ipsiusque, qui haec Cophenis fluminis ripa in
 Indian insuperem constituerat, ex parte recessit Lexius p. 19 sq.
 Cf. Art. 4, 22, 7 et Curt. 8, 10, 2. facile igitur intellegitur huius epi-
 demis auctore narracionem ubiorem posuisse contraxisse. quin autem
 is, qui 'res gestas Alexandri' conscripsit, eadem de hac re tradidit que
 Arrianus et Curtius, conferent §§ 48, 55, 59 dubium non erit.

ipse cum equitatis] 'ipse' et 'Craornis' inter se opponuntur. 101, 33
 cum equito et levi armatura] cf. Art. 4, 23, 1 et Curt. 8, 10, 4. 101, 26
 secundum flumen] i. e. Choiem, cf. Art. 4, 23, 2.

ad oppidum primus Indiae] cf. Art. 4, 23, 3—5. Curt. 8, 10, 4—6. 101, 37
 etc. erat oppidum Aspidorum, cuius nomen hoc tantum loco existat,
 ex oppido armati exercitus] ἀσπίου πεζοῖ τρίπολη τὸν τοῦ πόλεως, 102, 1
 ut Ariana serbis (1, 20, 4) utar. Cf. Art. 4, 23, 3. Curt. 8, 10, 4.

istra portam redigit] Liv. 7, 11, 7 'infra portas compelluntur'. 102, 2

postea exercitus eorum consecutus est] quae auctor 'rurus ges-
 tum' sine dubio fusis marrant hoc loco epitomata sunt. cf. Art.
 4, 23, 4.

exercitum] qui oppido deserto fugae se mandarent.

ut metum inciceret] Curt. 8, 10, 5. Diod. 17 arg. huins cap. [vol. III 102, 3
 p. 378, 14 sq. Dind.] passio alter Art. 4, 23, 5. Sed cf. Lexium p. 21.

ad oppidum praeocinctum] Art. 4, 23, 5 i. e. 'Αβίνα οὔποιο μάνειον 102, 4
 γῆς'. Curtius autem hoc opusione non commemoravit.

obedibus acceptis] Art. 1. c. τούτην δὲ ἀρχής εὑθύδεικας Καρ-
 τερον ποὺ . . . καρακάσι νότῳ κτλ. tertium autem oppidum Aspidou-
 rum, Ἀργυρού (Art. 4, 24, 6), apud epitiones auctorem desideratur, existat
 tamen in itinerario Alexandri p. 25, 11 seqq. ed. Voiksa., ubi cum alia
 forma merito destinat una capituli Macedoniam eulim agros sursum
 et †mascitum'. quem locum uiri docti probabiliter adhuc non emenda-
 nerunt, quamobrem hoc loco conjecturam quandam, quam pertinetius
 sum, proferre licet: 'ducenta denique triginta bovis milia illic capta . . .

destinat Macedoniam cultum agros suorum et suas (scil. bones) initius'. intellegendi igitur sunt bones admissiores idonei.

102, 5 protinus [progressus] cf. §. 101.

102, 6 ad oppidum Nyxam] de situ huius urbis cf. Arr. 5, 1, 1. 'ducentia triginta stadia' sunt fere undeciginta milia passuum.

102, 6 pacificatum] cf. §. 42 'legatos mittit orationis'; possis etiam conicere 'ad pacificandum'.

In deprecatio 'deprecati' verbum absolute positum ut saepius. eum perambulasset scil. Indians.

102, 9 Meron] sic ex conjectura Zaroti apud Curtium quicunque legitur, qui 10, 12 haec do eadem fabula profert: 'inde Graeci mentienti traxero licentiam Iudei femine Liberos' Patrum esse colatum'. Arr. 5, 1, 6 τὸ δέ όπος ἐτι περ πλόντος ἀττη τῆς πάλαις καὶ τούτῳ Μερόν τε οὐδένος, οὗ δὴ κατὰ τὸν μόνον ἐν μαρψ τῷ τοῦ Διὸς προσῆλην. Polyean. 1, 2 p. 7 M. τὴν δὲ πτυχὴν αὐτὸς ξελέπε Μηρόν τῆς πότνιας τεκνούς οὐδένας] cf. 'εργονον σα'. Plin. 6, 79. Biol. 1, 18, 7.

102, 15 Liberi Patris monumenta] Arr. 5, 2, 5 οὐποτήσατο τοῦ Διονύσου.

102, 14 oppidi liberament] Arr. 5, 2, 2.

102, 15 Amyngip] apud Arr. 5, 1, 3 et Plut. Alex. 58, 4 audit. 'Ακούσιος, ea quae secundum apud utrumque scriptorum leguntur (Arr. 5, 2, 2 sequi. Plut. Alex. 58, 5). ceterum fortasse scriberendum 'praeceps' praecepit' cf. §. 66. cum petit] retinui, cf. Dolabell. ap. Cie. ad fam. 9, 9, 2 'illino te potio', quo tamen loco Mueller 'a te' scripsit. ceterum cf. §. 64 'potuit ab eo'.

102, 18 abducti essent] scripsi, obi saepius modum indicatiuum ex oratione recta quae vocatur in orationis obliqua sententias secundas transmisso notum est, cf. ex gr. Liv. 2, 15, 3 'eam esse voluntatem omnium, ut qui libertati erit in illa ubi finis, idem urbi sit'. Draeger II p. 418 sqq. (§. 456, 3).

si nos, inquit] hand raro oratio recta orationem obliquum excipiit, cf. Kühner. 'Livian. Syntaxis' p. 236. Cf. supra §. 30.

102, 19 μίσθιον et nūrūm] 'et' hoc idem idem ualeat ac 'sed' vel 'et iamnen', cf. ex gr. Cie. iusce. disp. 1, 3. 'Iheri autem potest, ut recte quis sentiat et [und trosdatis]' id. quod sentit, politi eloqui non possit'.

102, 21 οὐθεταί] cf. Curt. 8, 10, 13 sq. Arr. 5, 7, 5 θερν κακοφ τε διδύλευε ['ropletus'] καὶ διδύνει τὸ δρόπιον καὶ δικανηνοράτιον ['omnium generum arbores'] καὶ θερν κύκων καὶ διπορινοῖς οὐπληρούσιον πονηρούσιον.

102, 22 Cordiaceas moniles] cf. Arr. 4, 25, 6 ἡρε δὲ δια της Γουρουνίου χύρας. Niese p. 129 not. 2. de flaminis Guraco Lexius p. 24 not. 2. (Iustin. 12, 7, 9 montes Daeali. Curt. 8, 10, 19 regio, quae Daudala vocatur).

Assacanas] Arr. 4, 25, 6 ἔτερον δὲ τὴν τὴν 'Ασσανούν χώραν ἦτεν. Strab. 15, 698 ὡς 'Ασσανούν' (τι), οὗτοι Μαρόνι τόποι, τοιούτοις τῆς χώρας, cf. ib. p. 691. sic hoc loco 'αστραπαν Assacanas'. Itin. Alex. p. 25, 16 et 26, 2 Acone.

102, 23 ad oppidum Mazagae] idem oppidum Curtio 8, 10, 22 'Mazagae' audit. Arriano 4, 26, 1 Μάζαρα, Diiodoro in arg. lib. 17 τὰ Μάζαρα, denique Straboni l. 1. Μάζαρα.

in quo regnans Mesagenus] de hoc perfecti usq. cf. Kühner vol. II p. 1 p. 29 not. 1 5 6 'adduerimus' et §. 7 'naues quae Porne ac Taxiles sedificauerint offensidi', sed fortasse res ita se habet, ut rex ille sub principe Iudorum, quem Arriano 4, 27, 2 quanto oppugnatio die coadiisse narrat, intelligendus sit, unde concludi potest tempus perfectum verbi 'regnandi' recte de rege inueni oppugnatio etiam uero usurpatum esse (cf. Lexicon p. 24 not. 6). Itin. Alex. p. 25, 20 sqq. 'sed die quarta belli in opera prae muro interfecto rege so dicitur'.

Mesagenus] 'Assacanas' audit rex ap. Curt. 1, 1. 'Ασσανούν ap. Arr. 4, 20, 5. 'Ασσανούν ap. Strab. 15, 1, 27 p. 698.

Cleopas] apud Curt. 1, 1. et Iustin. 12, 7, 9 'Cleophas'. 102, 24 cum eius filio] Arr. 4, 27, 4 τὴν μητρὰ τὴν 'Ασσανούν sui τὸν τελεῖον θύρην. sed Curtius pueram illum reginae fuisse filium putasse usdatur, et. cum 8, 10, 35.

[in quo] quae nra ut ex diographia orta delenda esse censet. 102, 25 an sic scribendum et consimilendum: 'cuīs post mortem mater Cleopas cum eius filio patrum imperium obtinebat loco regis. <regis> frater' etc.?

Ammianus] nomen apud Arr. 4, 20, 5 non legitur, nra haec tantum leguator: τὸν δέκαπον τὸν 'Ασσανούν'. Ammianus igitur duis fuit militum mercenarius, qui etiam §. 42 commemorari videntur. ceterum non perspicu, quae de causa Schmidler ad Arr. 4, 27, 7 (apud Krueger-ram p. 197) Abissini Ascani fratre fuisse contendetur.

VIII milia] διέρη ύπερ οὔτος έπειτα γκρίσιος, Arr. 4, 26, 1.

cohortatus] sc. eos cf. §. 42. 47. 93. 102, 26 pugna Iudorum s. q. a] uerba quae uincit saepi et margini in 102, 27 uerborum contextum irrepete uideatur. 'In' autem post nomine 'Ammianus' fortasse ortum est ex littera altera 'in' prae loco inserta.

XXXV stadium murus] haec uerba inter se coharent, cf. Curt. 10, 28 8, 10, 25; 'XXXV stadium murus urbem complectitur, cuius inferiora saxe ... sunt stricta' et Muetzell. ad Curt. 5, 6, 9 p. 453. munitionis] ex accusativo qui praecepsit facile nominativus 'oppī' 102, 29 dum superbi potest.

militum corona circumdata] cf. Muetzell. ad Curt. 4, 6, 10 p. 250.

hic] Alexander scilicet, ut §. 46. 102, 29 adequatis] cf. Muetzell. ad Curt. 4, 9, 23 p. 294.

errone sinistro] Curt. 8, 10, 28 'in stram incidit toluum'. Arr. 4, 202, 31 26, 4 τοξοτοι ... ἐτι παρεψ. Itin. Alex. p. 25, 20 'Alexander crus sagitta salinatore'. Plut. Alex. 28, 2. de forti. Alex. 2, 9.

male affectus] sensu concessuus; uerba 'neque co magis discessit' 102, 32 idem ualent atque 'tamen non discessit' (Kocher Vol. II p. 1 p. 582, 4. Nep. Ennen. 4, 2). foris scriberendum est 'malō affectu' (i. e. unlire, cf. §. 77) nel' male acceptus', ut apud auct. bell. Afr. 18, 5 ed Wooldr. p. 32. dejecto unlire] e. i. despecto nel neglacto, fortasse retinsero. 102, 34 test, cf. Spartan. Did. Ilian. 8, 3 'delecta sunt etiam consulta senatus' et graecum uerbum καροβόλειν.

equus magis magis] quid post haec uerba excedit, intellegi potest ex Curt. 8, 10, 29 'cum eris sacerdos penetrerit et cruce siccato frigescens uulnus adgravauerit dolorum' etc. cf. Plut. Alex. 28, 2 expulso τε γενεύοντε. uulnus igitur ingrauescet ('uulnū intumuit' Curt. 4, 6, 19).

testudines[que]] fortasse aliquid intercidit: '⟨tormenta⟩ testudines neque'.

sacrie] facto, suciata.

nitantur] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 34, 2 p. 343.

tela tormenta concitata] Curt. 8, 10, 32 'excessus tormentis prae- 102, 33 grans hastas'. Arr. 4, 25, 5 πλευρῶν προπονεύσατο. paulo infra: 'tela tormenta missa'.

machinationes] i. q. 'machina', cf. ex. gr. Sall. Ing. 22, 7.

machinationes ad murum applicant] malu scribere quae 'machinatio- 102, 34 nationibus ad murum applicant' (§. 77) uel 'e applicant' (§. 26).

id e. q. s.] cf. §. 23, 30. Kühner vol. II p. 531, 16. Fabri ad Sall. 102, 34 Ing. 8, 4 p. 325. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 34, 9 p. 344.

multitudine] 'altitudine' conicit Reitzenstein, quod hand scio an 102, 35 uerum sit, cf. Curt. 8, 10, 32 'tantas moles'.

inuisitataj] cf. §. 22. Zumpt ad Curt. 5, 7 p. 191 et 9, 1, 13 p. 431 102, 36

- et Mustell ad Curt. 5, 5, 7, p. 443. Iol. Val. 8, 19 p. 128, 25, 3, 51 p. 159,
4. fortasse scribendum est: 'rem inuisitatem'.
- credidit ea saxe neruis missa [solare] verba 'scorpionis catapultas
arcu extensis' aperte corrupta ad vocabulum 'neruis' explicandum ad-
ditu esse videntur. estime scribendum: 'scorpioni(um) catapultas arcu
extensis' et cf. § 15 'catapultae telum missit'.
- 103, 10 Ariphigenia fortasse idem qui § 39 'Aminias' appellabatur.
- 103, 7 mercennarii e. q. s.] ad ea que secuntur cf. non tam Arr. 4, 27,
3 sq. et Itin. Alex. p. 25, 21 sq. quam Diod. 17, 84. Plut. Alex. 59, 3 sq.
Polyaen. 4, 3, 20. Lexius p. 26.
- 103, 9 ignoscetur] quae secuntur passim corrupta sunt, ita ut quid scri-
bendum sit usq; dixerit audeam, recepi: 'uti ignoscet ipsi; nisi con-
ductorum adactos' (sc. fuisse, nisi praestat 'ipsi... adacti'). 'con-
ductorum' coenit etiam Reitzenstein. idem propositus: 'adactos quae
fuerint se faciunt, id mercennarii' e. q. s. sensus certe horum merce-
narium hic est: regimur ab Alexandro petuisse, ut ignoscet ipsi et cini-
bus suis, cum per milites mercennarios ('iunctorum') coenit fuissent
Alexandro resisteret. 'conducti' idem est quod 'mercennarii' (Nep. Dat. 8, 2).
- 103, 14 foras exierunt] nescivimus hanc raro: Cato frug. p. 25, 10 et
Iordan. 'exeritum omissit foras'. Dares Phrygica p. 44, 18 M: 'ut foras
Troianis exire non posset'.
- hand longe] Diod. 17, 84, 1 crabiosus ὥδοιςκοντα προσλέπθεται.
- Arr. 4, 27, 3.
- 103, 15 copias expeditas] Diod. 17, 84, 2 διεκουσάμην ἔχων τὴν δέουμνην.
103, 17 impedimenta in medium collectis] Diod. 17, 84, 3 τὴν δόλῳ ταῖν
μονογνέτες κυλοτρόπι τῇ τέχνῃ αὐτῷ τὸν γονίν εἰς πέτραν ὄπλων.
- 103, 19 ex oppido exendi, non abscondi] Diod. 17, 84, 2 ἢ δὲ ἀλέανθρος
μετά τῆς προτότοτον ἀνθελέσθη τοις οὐεγέρποις αὐτοῖς ἐν τοῖς νό-
λεις ἀπέλθειν, αὐτοῖς εἶναι διὰ ταῦτα Μυκένεις. Polyaen. 4, 20
p. 173: ὃ δὲ περὶ τῶν πάνω μύλωναν προσέβαλε, ταρπή δὲ πρόσθετον
πρᾶψιν ἀπέργειν. οπτεῖν 'alibi' hoc loco idem ualeat quod 'impune ab-
re' vel 'incolumem abire' (cf. Cic. Oeac. 7, 20).
- 103, 21 impressione facta] cf. § 12 et Herzog ad Hist. bell. gall. 8, 6, 2
p. 606. ea que secuntur fortasse sic restituenda sunt: 'multitudine pa-
ucos(eos)que resistentes acerrimo certamine' ad 'multitudo... inter-
ficerunt' cf. § 15 ad 'multitudo' nos 'Uebermacht' Herzog, ad Cae-
s. gall. 2, 24, 4 p. 154. 'autem antea modo quo hoc loco "multitudo"
et "panci" opposentur "multi" et "panci" apud Nep. Eumen. 5, 2 "iis
locis quibus panci multa possent residere" cf. Diod. 17, 84, 6 τέλος
δὲ μάντρας... κατοκοπέντες ὅπερ τοῖς πλήθους εἰναι αὐτοῖς οὐ μόνον
μετρiorum militum numero Arr. 4, 27, 2 δέ... αὐτῶν οἱ πέντε μετρι-
οῦστε τὸν τοιούτον πληθυσμόν, οὐ δέ μηκοτε τραπεζίτων τε καὶ ὑπέροχοι
ηγούσι.
- 103, 22 eis obuians uenit Cleopatra] cf. Curt. 8, 10, 54 sqq.
cum populi principibus] Curt. 1, 1. § 34 'cum magno nobilium femi-
norum grege'. nepote parvo] cf. ad § 39.
- 103, 23 uelut verbenas] Aesch. suppl. 22 civ. τοῖς λευτροῖς ἔχειρισις ἐρ-
γάστροι κλόνουσιν. Cic. in Ver. 4, 50, 110 'praesito mihi sacerdotes
Ceris eum infatuus se verbenis fuserunt.'
- tum Alexandre etc.] filio postea ex ea nato nomine Alexandre fuisse
barbare Curt. 1, 1. § 35 et Iustin. 12, 7, 2.
- 103, 24 statu] cf. § 68.
- 103, 25 hand post 'εἴα στι' facile excedere potuit.
- 103, 26 Bagdasarum ubiorem narrationem praebebat Arr. 4, 27, 6 sq. cf.
Lexium p. 25 sq. Arr. 1, 1. § 5 ἔτεν δὲ Kolovor πέντε τοῖς Βούζοις ἐκπέ-
μπει... § 6 καὶ Κοίνης οὐ προχειρὶ τὸν τοῖς Βούζοις... § 7 τοῖς

πούδιον 'Αλέξανδρος μάρτυρι πέντε τοῖς Βούζοις. Curt. 8, 10, 22 'Coenon
in obsidione urbis opesline, Beiram incloce vocant, reliqui', ubi editio
Aldina Mostellio teste praebebat 'Baudram' (cf. h. l. 'Bagdasaram'), et
ib. 8, 11, 2. Itin. Alex. p. 26, 1 'Baudram'.

Hercules] arecum, non oppidum Herculem frustra oppugnasse fama. 103, 33
erat (cf. Arr. 4, 28, 1. Ind. 10, Diod. 17, 85, 2. Strab. 15, 1, 8 p. 688.
Lucian. dial. mort. 14, 6. Curt. 8, 11, 2. Iustin. 12, 7, 12). appetit am-
tem ex § 45 anforent 'rerum gestarum' idem de eadem rupe tradidisse,
caius tamen narratio § 46 parvus accurate epitomata est, ceterum cf.
etiam Camba-Callistiathem p. 99 not. 12 ed. Mezzi.

Aeneas] Apovsp Arr. Diod. Strab. Lucian. l. c. Curt. l. c. et Itin. 103, 23
Alex. p. 27, 7 'Aeneis' et Dionys. Perieg. 1151 'Apovsp'.

cuī ciresius o. q. s.] Arr. 4, 28, 3 τὸν πέντε τοῖς κόκκοις τῆς πέτρας
λέπτους εἰς διαδοικούς τριβολέα μάλιστα εἶναι. θρέψ δὲ αὐτῆς, ξερός καὶ
μαλακίστας, τριβολέα ἔχοντα, τοιούτοις εἰς τοῖς πέτραν πέντε πέρι
περιβολῶν εἰς τριβολέα ἔχοντα, τοιούτοις εἰς τοῖς πέτραν πέντε πέρι
περιβολῶν εἰς τριβολέα ἔχοντα. Curt. 8, 11, 6. Itiner. Alex. p. 26,
5 sq. 'ιος locis petras dicentes stadiis circumimitat, erigitur
decem' recte autem Lexius p. 88 monet pre mendium non esse, quod
Arrianus et Diiodorus de numeris differant, enim in numeris tradendis
veterum scriptorum autoritas minima sit, fuit autem cum numeros ab
Arriano Diiodoro auctore itinerari traditos hoc quoque loco incoleare
stiderem, sed non epítomes auctores processus cum Arriano Diiodoro iti-
nerari auctore discrepantē mihi persimilis est, illi enim circuitus imi-
mitant indicant, hie summi montis, illi desique quam alias moes fuit
tradunt, quia de re hi tacet, itaque hinc locum ita eidem curau-
mus: 'εινι circuitus stadium XVII erat in summo meritis' cf. autem de
illius montis cacumine Arr. 4, 28, 3. Diod. 17, 85, 3. Itin. Alex. p. 26,
6 sq. præterea ad illum numerum ferè quadrat medius montis Ranigai,
enīi cacumene des kilometra circuitu patere dicit Lexius p. 88.

stadium] § 68 'stadiorum'.

anūm] Curt. 8, 9, 16 'ανεις ad imitandum humane vocis sonum 103, 33
dociles sunt' Plin. n. h. 10, 117. Asian. nat. 13, 18, 16, 2.

paithiat erant multi] glossema.

dictabunt] hoc loco idem significare uidetur quod 'regitabant', 103, 33
cf. infra § 78-82, ubi 'dicere' pro 'querere' usurpat.

si] cf. Holtze Synt. prae. script. lat. vol. 1 p. 107 sq. Schmid.
'Lat. Syntax in Stilihis' p. 318 ed. priori Joh. Prausn. 'Bemerkungen zur
Syntax des Vitruv' 1885 p. 75. Ex. gr. Liv. 28, 26, 8 'ab illis quisquisit,
si aquatis... impossimur', cf. etiam § 88 'insit recipiri si' etc.

primum] Curt. 8, 11, 10 sq. Arr. 4, 29, 3 διέργεται εἰς τοῦτο 103, 33
πρώτος.

maximo cum labore ac periculo potitus axo.'
laboro ac periculo potitus axo.'

uersari] cf. ad 'hortari' § 85.
locum summum ac planissimum] cf. Verg. georg. 2, 564 'penetrant 104, 1
aulas et limina regum'. sed § 63 'ad ultimos fines Indiā penetrantur'.

omnes interfici insejti] cum epítomes auctore Arrian 4, 30, 4, 104, 2
Diiodori 17, 85, 7. Curtii 8, 11, 23 relationes discrepant.

XVI. die ad Indum flumen] i. e. sedecim diebus, cf. Nep. Lys. 104, 1
1, 1 'Atheneenses sexto et uicissimo anno bellum gerentes' Curt. 8,
12, 4 'hinc ad flumen Indum sextis decimis castris peruenit', quem ad
locum cf. Lexium p. 29 not. 2 et Nesiom p. 131 not. 2. Diod. 17, 86, 3
οὐτέ δὲ πρεπεῖνται τοῖς τοῖς Βούζοις εἰτι.

resensionem fecit] deflexit enim Alexander, ut in fine Assaceno-
rum rodiret, ubi frater eius principis, qui Massagis occiderat, magnum
exercitum compuleret elephas collegent (Arr. 4, 30, 5 sq.). cum

autem regionem illam ab incolis desertam inuenisset, reuersionem fecit et iter coepit perrexit.

- nanos sudicatis] Curt. 8, 12, 4. Diod. 17, 86, 3. Att. 5, 3, 5. cf. etiam supra § 35. ceterum neque quo antecedit neque quo secundatur sicut uidentur esse. quomodo ex audiuntis ex mea coniectura sic conformati: 'offendit [cod: inde] natus sudicatis, ut imperator, magnusque communitas ad Hephaestionem comparatam' [cod: compararent], neque enim 'inde' istud hic uolum locum habere nō possum 'ne compararent' admitti potest, quod multi errore liberari ex 'imperator' ortum uideant esse. prorsus nō res est, quod in emendatis relatiis passim plusquamperfectum loco imperfecti ponitur (cf. § 52). fortasse autem 'inde' idem est quod 'deinde' et retineri potest. ad 'offendit' cf. p. 107, 22.

²² Mochis ap. Diod. 17, 86, 4. 'Omphis' ap. Curt. 8, 12, 14, cf. ad ea que secunduntur Curt. et Diod. l. c. Att. 5, 3, 5 ap. ceterum et 'Taxil' et 'Taxiles' [Curt. 8, 14, 35] ferri potest.

^{104, 7} cupidos] Curt. 8, 12, 4 'patris' quoque ferunt auctor dedidici regnum Alexandri.

patre mortuo] Curt. 8, 12, 5. Diod. 17, 86, 2.
legatos ad Alexandram misit iterum] scripsi pro eo quod in cod. existat 'oratum', neque enim id illius hic locum habere potest (cf. § 42 et § 43). 'iterum' autem tentauit secutus Diod. 17, 86, 2 diuenientiū p̄tēv kai πρόπτερον ἀπὸ Αλέξανδρου τῷ Σούρου διεριψόντο . . . καὶ τὸ πρόπτερον ἀπὸ τοῦ οὐτούτου.

^{104, 8} renuntiarent] (sc. sibi) Ter. Heocr. 508 sq: 'renuntiet hodie mihi, uelline an non'.
quid uellet] Alexander; uirum uellet se [= Taxilem] regnum obtinere an etc.

^{104, 11} monum mutare] cf. § 52 et § 54.

^{104, 12} itaque] i. e. si priuatus homo.

^{104, 13} onerent] cf. § 70 'has commute et militibus onerant'. cf. tamē Petron. sat. 76 p. 51, 36 Borch.: 'onerarsi certus nimis . . . mancipia'.
^{104, 14} id] cf. ad § 41 et ad rem Curt. 8, 12, 7 sqq. Diod. 17, 86, 5 sqq.
Lezum p. 95

^{104, 16} agnive conferio] cf. Muetzell, ad Curt. 3, 11, 4 p. 123. ceterum 'conserto' et 'conferto' aspissime confunduntur, cf. Drakenborsch. ad Liv. 22, 28, 10.

^{104, 17} aduentusset] malu scribere, cum mutatio facilissima sit [aduenit] easet] quam 'hostis' pro genitivo accipere.

^{104, 18} haec erigere] cf. Liv. 33, 10, 3 sq. 'Quintus cum initiatissim eden-
tibus, reponit quia erigentes hastas Macedonias conquererat, quidnam pararet incertus, paulisper uocatae rei constituit signa; deinde, ut accepit hunc mortuus esse Macedonum tridentium sese, parere nictis in amum habebat.'

sola adequatissima] Curt. 8, 12, 8 'at Indus . . . iussis subsistere ceteris ipse concutit equum quo uelabatur.' Diod. 17, 86, 6 nōrēc dī p̄tēv ἀπόμνημα.

^{104, 22} Ibd. q. 'deinde' vel 'in eo concomit' (Sall. Cat. 27, 4). uerba autem inde ab 'ib' nōne ad 'ficerunt' fortasse sceludenda sunt, eam in sī quis secundatur iterum et Alexander et Taxiles pacem fecisse nar-
rentur et Taxiles nomen mutasse (cf. § 54). simile glossema iam § 39 deprehendamus.

^{104, 24} exercitum atque equitatum] cf. Herod. ad Cœs. b. g. 5, 10, 1 p. 288 et 7, 61, 2 p. 541. Fabri-Heerwagen ad Liv. 23, 37, 7 p. 351. Att. 5, 3, 5 in rīmō terracotis.

^{104, 25} elephantes (LVIII)] Curt. 8, 12, 11 'LVI elephanti erant quos tradidit Alexander'. Att. 4, 22 6 robi ἀφέντως . . . ἀφέντως t̄ mētrā kai

Alexandri Magni Macedonis epitomae rerum gestarum liber II. 139

ΙΚΟΣΙΝ (qui locus Lexium p. 31 not. 3 fugisse uidetur) et 5, 3, 5 ἐλέφαντες δὲ ἔτει ταῦθιστα.

погенти талента (ДСЛ) Art. 5 ч. 5. Документът искат съдържа да бъде

taurois infusis velatos . . .] Cart. 8, 12, II 'taurois ad III milia', 104, 26
arr. 5, 3, 5 ipsoin δὲ ποὺς πὲν τρυγάλας.
infusis velatos] cf. ex. gr. Verg. georg. 3, 487 et Voss. ad h. l.
oia res est.

*'multa praeterea nasa' et quae sequuntur] doma disertis veribus
sequam alibi memorantur. Curt. autem 8, 12, 16 Alexandrum Taxili
multa coniugalia ex auro et argento nasa et plurimum Persicæ vestis'
edisse narrat.*

¹ *insitata* cf. § 41.

*'his acceptis' et quae secuntur) verba intacta reliqui, dum quis
adlera protulerit; equidem tentauit: 'Alexander cum quae[re]t quae]
natura fuisse exercitum comparandi 'Mothis respondit se id fecisse' cum
(in) unico habuerit quod noluerit (sc. Alexander) ut faceret'; quam-
cum hoc quidem confido noluerit esse, prasterne phrasis illa 'in
unimo habere' infinitum postulat, quamobrem plura intercidisse ex-
istim.*